
knihovnou
název organizace
se sí dlem
zastoupená ředitelem
zapsaná v OR
lČ
bank. spojení
č . ú č tu
(dále jen,knihovna')

a

Fraus Media, s.r.o.
se sidlem
zastoupená
zapsaná v OR
lč
DlČ
bank. spoienl
č . tič tu
(dále jen,poslrytomtel)

Smlouva o umož něnl výpů ič ek e| ektronlckých knih č . 26210006989212022
uzavřená podle § í 746 odsL 2zákona é .8912012 Sb. obč anské ho ákoní ku

ní ž e uvedené ho dne, měsí cE a roku mezi

Středoč eská vědecká knihovna v Kladně, pří spěvková organizace
Gen"Klapálka 164.1,272 01 Kladno
lng. Tomáš em Ondráš kem
Městský soud v Praze, oddil Pr., vlož ka 1166
00069892
Č eskoslovenská obchodnl banka, pobďka Kladno
274341910/0300

Edvarda Beneš e 24§112,301 00 Plzeň
Bc. Adamem Jelí nkem, jednatelem
Krajský soud v Plzni, oddí lC, vlož ka2297V
261 851 56
cz26185156
Komerění  banka, a.s., poboč ka Plzeň
43-9422630257/0100

l.
ú vodní  ustanovení

1.1 Poskytovatel je nabyvatelem jednotlivých licencl na literámi dí la s právem na sdělování  veřejnosti.

1.2 E-shop Flexibooks je intemetový obchod provozovaný pos§ltovatelem na domé ně flexibooks,cz (dále jen ,e,shop
Flexibookď).

1.3 E-knihy Flexibooks jsou elektronické  knihy zpří stupňované  poskytovatelem č tenáň prostřednictví m
e-shopu Flexibooks (dále jen ,,e-knihy Flexibooks').

1.4 Č teč ky Flexibooks jsou soňamrové  aplikace poskytovatele urč ené  ke č tení  e-knih Flexibooks v poč itač lch, tabletech
apod, (dále jen 

"č leěky 
Flexibooks"). Cteč ky Flexibooks jsou dostupné  ke staž eni a instalaciv e-shopu Flexibooks,

í .5 Č tenářem se pro ú č el té to smlouvy rozumí  řádně registrovaný č { enář knihovny, klerý je knihovnou oprávněn k
výpů jč kám e-knih Flexibooks.

1.6 Knihovnou se pro ú č el té to smlouvy rozumi organizace, která umož ňuje vlpů jč ky e_knih Flexibooks mezi
poskytovatelem a ďenářem.

1,7 VýpŮjěkou se pro ú č el té to smlouvy rozuma č asově omezené  zpří stupnění ,e-knih(y) Flexibooks ve č teěce Flexibooks
pro ětenáře. VýpŮjěka je omezena 3't po sobě souvisle jdoucí mi kalendářrtmi t lny započ atými první m dnem využ ití  té to
služ by.

1.8 Rozhranim Flexibooks nebo APl Flexibooks se pro ú č el té to smlouvy rozumí  XML feed odesí laný
z e-shopu Flexibooks do knihovní ho systé mu knihovny (dále jen 

"rozhraní  
Flexibooks" nebo ,APl Flexibooks"),

ll.
Předmětsmlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je umož něni výpů jč ek e-knih.Flexibooks knihovnou ěienářů m.

2.2 Funkěni specifikace předmáu smlourry je uveden4 v pří loze č . í  té to smlouw,

2.3 Technická specifikace rož rraní  Flexibooks pro pro'pojeni e-§hopu Flexibooks s knihovní m systé mem je uvedena v
pří loze č , 2 té to smlouvy. ,

lll.
Práva a porlnnosti knihovny

3.1 Knihovna se zavazuje umož nit Wpů jč ky e-knih Flexibooks elektronicky prostřednictví m své ho knihovní ho systé mu

ů



o

dle specifikace v pří loze č . 1 té to smlouvy, a to pouze řádně registrovaným č terrářů m knihovny.

3.2 Knihovna se zavazuje prové st technické  napojení  rozhraní  Flexibooks do své ho knihovniho systé mu na vlastní
náklady dle specifikace uvedené  v přiloze ě. 2 té to smlouvy.

3.3 Knihovna není  odpovědná za výběr e-knih Flexibooks do knihovní ho katalogu a nenese odpovědnost za pří padné
poruš ení  autorskýó práv k dí lů m chráněným autorslsým zákonem č . 12í 2000 Sb.

3.4 Knihovna nenl odpovědná za chování  áenářů , které  je v rozporu se Vš eobecnými obchodní mi podmí nkami pro
použ ivání  platformy F]exibooks. Knihovna je vš ak povinna upozomit č tenáře na nutnost dodž ování  těchto podmlnek a je
povinna sdělit č tenářů m, ž e Vš eobecrré  obďrodní  podmí nky pro použ ivání  platformy Flexibooks jsou dostupné  v e-shopu
Flexibooks na webových stránkách flexibooks.cz.

lV.
Práva a povlnnostl poskytovatele

4.1 Poskytovatel prohlaš uje, ž e má od majitelů  autorských práv k dllů m opráví rění  k výpů jč kám e_knih F| exibooks, které
poskytuje prostbdnictví m rozhraní  Flexibooks knihovně,

4.2 Poskytovatel prohlaš uje, ž e disponuje oprávnění m k výkonu práv k softraru. Poslrytovatel prohlaš uje, ž e sofitvare
nemá právni vady.

4.3 Poskytovatel se zavazuje zpří stupnit knihovně rozhrani Flexibooks do 30 kalendářní fi dnů  po podpisu té to smlouvy
druhou smluvni stranou,

4.4 Poskytovatelje oprávněn umož nit výpů jč ky e-knih Flexibooks bez ú zemniho omezení .

4.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat č tenářů m prů běž nou odbomou a technickou podporu týkají cí  se soflt ltaru
(hotline, hetpdesk).

4.6 Poskytovatel si vyhtazuje právo poskytovat č tďky Flexibooks jen na j í m vybraných platformách,

4.7 Poskytovatelje oprávněn odmí tnout vrýpů jč ku které koli eknihy Flexibooks.

4.8 Na ž ádost majitele autorshých práv k dllů m na ukonč ení  výpů jč ek je poskytovatel povinen odstranit
e-knihu Flexibooks z výpů jč ek v e-shopu Flexibooks do 3 pracovniďr dnů  od pisemné  výzvy majitele autorskýctr práv. E-
knihy Flexibooks, které  byly j iž  poskytnuty č tenářů m před odstraněnlm z prodeje, zů stávají  č tenářů m k dispozici
i po odstranění  e-knih Flexibooks.

v.
Cena a rrytlč tování

5.1 Výpů jč ky uskuteč něné  č tenáfi hradl knihovna. Poskytovatel garantuje knihovně cenu za uskuteč něni výpů jč ky ve
výš i 85 - 100 %  běž né  ceny zápů jč ky uvedené  v e-shopu Flexibooks u kaž dé  + knihy Flexibooks. Cena a výš e slevy
závisi na obchodnich podmlnkách poskytovatele s majiteli autorskýcť t ptáv k dí lů m.

5,2 Ceny za uskuteč nění  yýpŮič ek vš eó svých č ,tenářů  bude provozovatel pňč í tat knihovně na lzv. hromadnou měsí č ní
objednávku knihovny na už ivatelský ú č et admin@svkkl.cz. Objednávku knihovna uhradí  následujici kalendářni měsic,

5.3 Na vš echny výpů jč ky e-knih Flexibooks uskutďněné  č tenáň během předďrozlho kalendářnlho měsice bude
knihovně vystaven nejpozději do 5. dne následují ciho měsí ce jeden B. hromarJný daňový doklad (faktura), který
poskytovatel odeš le e_mailem na tuto e-mailovou adresu knihovny: admin@svkkl.cz.

5.4 Knihovna se zavazuje uhradit celkovou Hstku za uskuteč něné  výpů jč ky provedené  áenáři během uplynulé ho
kalendáhí ho lněsí cé  v plné  výš i a ve lhů tě uvedené  na hromadné m daňové m rJokladu. Celková fakturovaná č astka bude
uváděna bez DPH, vč etně DPH a výš e DPH.

5.5 V přlpadě knihovny se sidlem mimo Č eskou republiku, která je plátcem DPH, buie fakturována é stka v EUR bez
DPH. Na daňové nt dokladu bude uvedena následují cí  pitace: Poskytnuti služ by osobě povinné  k dani v j iné m slátě EU je
v Č R stuž ba osvobozena od daně ve smyslu §9 zákona o DPH č . 23512@4 Sb. Povinnost přiznání  azaplaení  daně je

ve státě přijemce služ by.

5.6 V pří padě knihovny se slrllem mimo Č eskou republiku, která není  plátcem DPH, bude fakturována č ástka v EUR
vč etně DPH.



o^ ...9,../ o 
.ZaZ-, ffi§Tě ,* ,é ,t,u

za poskytovalele
Fraus Media, s.r.o.

Bc. Adam Jelí nek - jednatel

Vl.
Doba trvání  smlouvy

6.1 Smlouva je uzaví rána dnem podpisu obou smluvní ch stran na dobu 24 měsí ol,

6.2l< až dá ze smluvní ch stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu pí semnou formou. Výpovědní  lhů ta je jeden

kalendářtí  mé slc a zač í ná běž et první m dnem měsice následují cí ho po doruč enlvýpovědi druhé  smluvní  straně.

6.3 Po skonč ení  platrosti smlouvy není  knihovna dále oprávněna umož ňovat výpů jěky e-knih Flexibooks ětenářů m.

6.4 Platné  výpů jč ky e-knih uskuteč něné  v době platnosť  té to smlouvy opravňuji č tenáře k výpů jč ce i po skonč ení
platnosti té to smlouvy.

vl!.
Spoleóná a ávěreč ná ujednání

7.1 Ustanovení  té to smlouvy lze měnit pouze formou pisemných dodatků  odsouhlasených oběma smluvní mi stranami.

7.2 Nálež itosti, které  nejsou upraveny touto smlouvou, se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na pří sluš nými
ustanovení mi obč anské ho zákoní ku a autorské ho zákona ve zněnl pozdějš í ch předpisrl, a dále Vš eobecnými
obáodní mi podmí nkami pro použ í vání  platformy Flexibooks ť OP), je| ichž  aktuální  platné  znění  je dostupné  v e.shopu
Flexibooks. Ujednání  v té to smlouvě odchylná od VOP mají  přednost před VOP.

7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přič emž  kaž dáze smluvní ďt stran obdrž í  jeden stejnopis.

7.4 Smluvn! strany prohlaš ují , ž e tato smlouva byla sjednána z jejich pravé  a svobodné  vů le, nikoli v tí sni nebo za j inak
jednostranně nevýhodných podminek a nahrazuje veš kerá předeš lá pí semná i ú stnl ujednáni smluvní ch stran. Jeji texl si
přeč etly, s jeho obsahem souhlasí  a na dů kaz toho připojují  své  vlaslnoruč ní  podpisy.

za knihovnu
Středoč eská vědecká knihovna v Kladně, přspěvková
organizace
lng. Tomáš  Ondráš ek - ředitel knihovny

V



č .í  ke smlouvě o umož nění  výpů jč ek elektronických knih č . 26a0006S89U2022

FUNKč Ní  sPEctFlKAcE PŮJč oVÁNÍ  e_xntH FLExlBooKs PŘEs KNtHovNí  sYsTÉ MY

Definice
E-shop Flexibooks umož ňuje zpří stupnění
č tenáře v e-shopu Flexibooks.cz a použ iti
s platným č tenářským prů kazem.

e-knih jejich
sofrwarové

lť orkí low
Pří stup k vypŮjč eni e-knihy přes knihovni systé m bude realizován následujicí m způ sobem:

í . lmpoÉ  metadat z e-shopu Flexibooks

Kaž dých 24 hodin se budou pravidelně importovat metadata z AP|  rozhranl Flexibooks ve formě XML souboru do
katalogu knihovny.

Pň impoňu e-knih Flexibooks, které  j iž  byly importovány do knihovní ho katalogu, se budou pouze pfipojovat dodatkové
informace o e-knize k existují cí m záznamů m, jeiichž  | SBN by,lo v lokální m katralogu nalezeno.

Pfi importu nových e-knih Flexibooks (nespárované  | SBN s | SBN v knihovní m katalogu) se dle implementač ní ho
rozhodnutí  knihovny provede jedna z variant:
a) automaticky Za]ož i novy zjednoduš ený záznam (který si knihovna následně dokatalogizuje podle svých potřeb a
pravidel),
b) pouze vypí š e informaci o nenalezené m | SBN e-knihy Flexibooks do logu. Knihovna má mož nost si chybějici áznamy
sama založ it dle svých pravidel a pň pří š tí m importu už  se k těmto ISBN inficrmace
o e-knihách automaticky pnpojí .

2. Zobrazení  v katalogu

lnformacB o pňpojené  e-knize a mož nostijejí ho vypů jč ení  se bude zobrazovat jednak na stránce Výsledky vyhledáváni,
ve zkrácené m i podrobné m zobrazovací m formátu, jednak na stránce Detai]  záznamu.

Pokud záznam t itulu obsahuje pří znak vypů jč itelnosti e-knihy v e-shopu Flexibooks, zobrazl se do funkěni liš ty vo| ba

"Pú jč it 
si e-knihu'.

Knihovna má mož nost omezit vypů jč ováni a zobrazení  volby ,Vypů jč it si e-knihu" ruč nim záznamem v katalogu nebo
omezení m vypů jótelných knih na nakladate]e.

3. Obiednávkový formulář

Kliknutí m na volbu 
"Vypů jč it 

si e-knihu" se č tenáři zobrazl objednávkový formulář. Pokud č tenář ješ tě nebyl přihláš ený do
knihovniho systé nrq, bude nejdří ve přesměrován na pňhlaš ovací  stránku a po pňhláš ení  mů ž e pokrač ovat do
objednávkové ho formuláře. Ten bude podle návrhu obsahovat jen informač nl text, t lač í tko 

"Vypů jč it 
e-knihu'a kontroly

na pozadí ,

lnformač ní  text:
Knihovna [NAZEV! ve spolupráci s e-shopem Flexibooks umož nila svým ě{ enářů m pů jč ování  e-knih.

VypŮjč ené  e-knihy lze ěí st pouze ve ěteč kách Flexibooks dostupných v e-shopu FIexibooks.

Podminky uskuteč nění  yýpů jč ky: v kontě č tenáře knihovny musí  být vyplněna jeho platná + .mailová adresa, č tenář se
musí  zaregistroval v eshopu Flexibooks a č tenář souhlasí  se Vš eobecnými obchodnimi podminkami pro použ iváni
platformy Flexibooks,

Doba výpů jč ky je omezena 31 po sobě souvisle jdouclmi kalendářnimi dny započ atými první m dnem využ ití  služ by.
Služ ba je regí strovaným ětenářů m knihovny poskytována zdarma.

Knihovně bude doruč en e-mai! s infoimací  o realizované  výpů jč ce. Bude nastiavitelný v konfiguraci textů  knihovní ho
systé mu.

Kontroly na pozadí  - č tenář musí  mí t plnou registraci, platný prů kaz, vyplněnou platnou e-mailovou adresu. Dalš í
kontroly budou souč ástí  procesu realizace Wpů jč ky,

Kliknutí m na potvzovacl t lač í tko formuláře 
"Vypů jč it 

si e.knihu'č tenář vyiádří  sotthlas se Vš eobecnými obchodní mi

t: .



podmlnkami azaháll se prc,ces realizace výpů jč ky.

Stejnou e-knihu si mů ž e wpů jč it vice ětenářů  souč asně.

4. Realizace výpů jěky e-knihy

Knihovna se v APl volání  identifikuje pod wým ú č tem a celý pož adavek hashuje pomocí  hesla přidělené ho pň
impbmentaci.

Pokud volánl APl skonč í  chybou. zobrazi se č tenáfr chybová hláš ka a celý proces konč l.

V pří padě, ž e APl pří kaz vráti kód OK, zobrazi se č tenáň infomač ní  okno s potvzení m ú spěš né ho dokoŇení
objednávky, dobou platnosti poukazu, od jehož  aktivace zač iná běž et 31denni výpů jěnl lhů ta, textem 

"Poukaz 
pro

uskuteč nění  výpů jč ky e-knihy naleznete ve své m e-mailu.". Po aktivaci poukazu
v e-shopu Flexibooks je ětenář oprávněn stáhnoí  vypů jč enou e.knihu Flexibooks do své  č teč ky Flexibooks.

Knihovní  systé m j iž  neodesí lá č tenáři ž ádný informač ní  e-mail.

5. Staž ení  e{ < nihy do ěteč ky

5.1 Č tenář se pfihlásl do e-shopu Flexibooks a aktivuje zaslaný poukaz. Po aktivaci poukazu si mů ž e stáhnout + knihu
do své  č teč ky Flexibooks, Po rypĚeni platnostivYpů jč * y (po 31 dnech od akť vace poukazu) se e-kniha ve č teč oe
přestane zobrazovat.

5.2 Transakce zů stane v knihovní m systé mu zaznamenaná i v přlpadě, kdy č tenář po aktivaci výpů jč ky v knihovní m
systé mu nedokonč í  svoji r€istraci v e-shopu Flexibooks a strž enl * knihy do č teč ky, neboť  potvrzení m APl přikazu už
knihovna spotřebovala 1 | icenci a započ í tá j i č tenáň do jeho kontia a historie transakci.

la



Pří loha č . 2 ke smlouvě o umož nění  výpů jč ek elektronických knlh č . 262l0006989a2022

RoZHRANÍ  FLExlBooKs - TEGHNIGKÁ sPEctFlKAcE

í . XML feed zbož í

Feedje poskytován na adrese;
http: / fflexibooks.czlcustomDataFeed{ HASHl

Pbsnou URL adrezu poskytne poskytovatel knihovně do 30 kalendářnich dnů  po podep§ánt smlourry druhou smluvní
stranou.

stnrktun feedu:
< id>

< name>
< subname>
< isbn>
< isbn_ebook>
< loan>
< image>
< url>

< disabled>
< pdce_loan>
< issuu>
< google>
< youtube>
< vimeo>
< authorc>
< publisher>
< category>
< yeaí >
< pages>
< edition>
< keywords>
< anotation>
< legend>

kód knihy
název
podtitul
| SBN t iš €né  knihy
| SBN elektronické  knihy
lze vypů jč it? (0/1)

URL adresa obrázku (oMlky)
URL adresa detailu produktu
vyimut? (0/1)

cena měsl&ri výpů jěky
URL na lssuu pří lohu
URL na Google pří lohu
URL na YouTube přllohu
URL na Vimeo pří lohu
autofi knihy (oddělenl střednlkem)
nakladatel
kategode (celá cesta oddělená, > ')
rok vydání  (ie-li 0, nenl uveden)
poč et sú an
vež e
kllěová slova
anotiace
popis

2. Služ ba pro ob| ednání zbů i

Služ ba slouž l pto o§ednánl zbož l knihovnám, kterÉ  maji porolenou platbu na fakfuru nebo hromadnou platbu na í akturu

-viz Vš eobecné  obďtodnl podmlnky pro použ ivání  platbrmy Flexibooks.

Zavolání m služ by s pož adovanými parametry systé m vfiolT objednávku a odeš le e-mail s poukazy pro aktivaci+ knihy
Flexibooks na uvedenou + mailovou adresu. V závis]osti na na§tavené m typu platby obdž í  knihovna daňový doklad do
2. dne po obJednání  rebo hromadný daňový doklad do 5. dne následujlcí ho měsí ce na + mailovou adresu uvedenou v ěl.
V odst. 2 smloutty.

SlÉ ba je spuš těna na URL adrese:
http: / / fraus.scdev.czlapi/oeate_requestf?librarpA&user= BEcount= C&ebook= D&time= f§h25h= P§| ypg= Q

Popls URladrcsy:
A - e-mail knihovny
B - * ,mail zál,aznlka (pro pří jem poukazů )
C - poádovaný poěet poukazů
D - kód knihy
E - č asová známka obsahují cí  inbrmaci o roku, měsí cl, dnl, hodině, minutě a sekundě, doporuěJje se použ lt t imestamp
F _ bezpďnostní  hash - lze zí skat použ ití m funkce MD5 na lbtězec, který vaikne spoiení m č asové  známky a privátní ho
kllč e-MD5(time+ key)
G - typ výpů jč ky:
,|  

- tvalá licence '
2 - lí cence na 31 dní
.3 - licence na 1 kalendářnl rok

Pří klad použ ltí :
Č asová známka: 1429003793



Privátni klič  372FC9BD-E59&467C-9943-F8EE52401DA7
Hash: MD5(1429003793372FC9BD-E598467C-994&F8EE524O1DA7')= 2Me585efa€8e06b40be31832dOad56
URL: http: / / í lexibooks.c/api/ cre9le_§g999ť ilibrary= knihovna@email.cz&user= zakaznik@email.cz&cou
nt= 3&ebook= 247701 92&time= 1429003793&hash= 2b,4e585efa€8e06b4Obe3í  832dOad56ltype= z


